



Kontaktperson

Länsledningens kansli

Mats Kryhl

Mats.kryhl@lansstyrelsen.se

Finansdepartementet

Fi.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia

Fi.ofa.sfo@regeringskansliet.se

Yttrande över betänkandet "En utvecklad organisation för lokal statlig service – delredovisning avseende lämpliga platser" (Fi 2019:B)

Er beteckning: Fi2020/01340/SFÖ

Allmänt

Med reservation för bl.a. de i direktivet inbyggda beroenden av kommande analyser som beskrivs nedan är Länsstyrelsen Skåne positiv till de förslag och överväganden som lämnas i betänkandet. Vår hållning omfattar således betänkandets primära förslag om att utifrån en kortare tidshorisont inrätta åtta nya servicekontor. Märk väl att av dessa åtta är placeringen av fyra av dessa kontor beslutade sedan tidigare.

Vidare finner Länsstyrelsen att utredningens ställningstagande om att den tidigare Serviceutredningen (SOU 2018:43) och Statens servicecenters PM bör bilda utgångspunkt för hur den fortsatta utbyggnaden av nya servicekontor bör ske som rimlig.

Om utredningens uppdrag

Av direktivet framgår att utredningen i en delrapport ska föreslå hur en ökad geografisk tillgänglighet med nya servicekontor på fler platser i landet kan genomföras. I direktivet preciseras denna första del med att utredningen ska föreslå lämpliga platser där statliga servicekontor bör etableras, presentera en plan för i vilken takt och omfattning som en utbyggnad av organisationen kan ske och redovisa kostnadsberäkningar för förslagen samt redovisa vilka bedömningsgrunder och avvägningar som ligger till grund för förslagen.

Postadress	Besöksadress	Telefon / Fax	Bankgiro	E-post och webb	Sociala medier
205 15 Malmö	Södergatan 5	010-224 10 00 vx	102-2847	skane@lansstyrelsen.se	Facebook: lansstyrelsenskane
291 86 Kristianstad	Ö Boulevarden 62 A	010-224 11 00		www.lansstyrelsen.se/skane	Twitter: @lstskane

Länsstyrelsen konstaterar att utredningens möjlighet att i detta delbetänkande föreslå lämpliga platser för etablering av nya servicekontor samt en plan för takt och omfattning är synnerligen starkt beroende av den kommande analys som utredningen har i uppdrag att redovisa i sin slutrapport. Utredningen menar också i sin delredovisning att kommande ställningstaganden utifrån andra och tredje delen i direktivet (som redovisas i slutbetänkandet) samt att det vid delrapporteringsstillfället inte är slutligt fastställt hur Arbetsförmedlingens framtida kontorsstruktur ska se ut kommer att få betydelse för hur många ytterligare servicekontor som ska inrättas och var de ska placeras. Utredningen fastslår därför att det inte är ändamålsenligt att redan i detta skede av uppdraget slå fast lämpliga platser där nya servicekontor bör etableras. Utredningen reserverar sig också för att de överväganden och förslag som ändå lämnas i denna delrapport kan komma att revideras i slutbetänkandet.

Länsstyrelsen delar således denna uppfattning och noterar också att utredningen i sin redovisning, mycket beroende på den korta tid som gällt för uppdragets första del, tungt vilar på redan gjorda utredningar såsom Servicekontorsutredningen och Statens servicecenters egna underlag. Egna analyser saknas i stor utsträckning.

Mot bakgrund av ovanstående och att de förslag som lämnas i detta betänkande är begränsade finner Länsstyrelsen Skåne att det först i utredningens slutbetänkande, när överväganden och förslag redovisas i sin helhet, är relevant att lämna ett mer utförligt yttrande.

Tidigare lämnade synpunkter

Servicekontorsutredningens slutbetänkande uttalar i direktivet utgöra en av utgångspunkterna för denna utredning. Vi bedömer därför att de synpunkter som lämnades på detta slutbetänkande fortsatt har hög relevans. Vi vill därför hänvisa till det yttrande som Länsstyrelsen Skåne lämnade i samband med denna utrednings slutbetänkande.

Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med senior utredare Mats Kryhl som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa hittar du på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.